EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Bag'dod eksperimental-tajriba paxta tozalash zavodi" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH sMuTeHTa, yTBEepAMBILMA OTHET AkumapopnapHUHr Hasbartoarv yMymMuin Aiurunmwm
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 10.07.2021
1 HAUMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:

MonHoe: "Bag'dod eksperimental-tajriba paxta tozalash

zavodi" aksiyadorlik jamiyati

CokpalyeHHoe: "Bag'dod eksperimental-tajriba paxta tozalash
zavodi" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: BGPT, BGPTP
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoX oeHue: ®depraHckas obnacTtb, MNaxTtaaban, barnanckuii

p-H, K.KeHarac

MoyToBbIN anpec: depraHckas obnactb, MaxTaaban, barnaackuii
p-H, k.KeHarac

ALpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@bagdodpaxta.uz
(mailto:info@bagdodpaxta.uz)

OdpuumanbHblii BE6-canT: www.bagdodpaxta.uz (https:/
www.bagdodpaxta.uz)

3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: Arpo 6aHk barpon

Homep pacyeTHoro cyeTa: 2021000300223062001
M®O: 504
4 PETMCTPAUNOHHbLIE " UVOEHTUPUKALLIUOHHBIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOoM: 97



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 200158328
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 15142869
OKOHX: 17111
COATO: 1730209

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 3,49
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 2,77
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,76
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0,64

npuBnevyYeHns n CODCTBEHHbIX cpencTs

O6beM HaUMCNEHHbIX 4,0X0,00B NO LEeHHbIM 6ymaraM B OTYETHOM rony

Mo npuBMnermpoBaHHbLIM akLnsam (B cyMax Ha 2925
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnernpoeaHHbIM akumam (B npoueHTax 15
K HOMWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HON akumu)

MUmelowasicst 3a00XKEHHOCTb MO Bbiniate AOX0O0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo NpocTbIM akumsaMm (Mo MToram OTYETHOrO 94785
nepuopa (B cymax))

Mo NpocTbIM akumsam (Mo uToram nNpenblayLmx 103881
nepuoaos (B cymax))

N3meHeHus B cocTaBe Habno aaTenLHOro coBera, peBI/I3I/IOHHOI7I KoMuccumn mnm
UCNOJNIHUTENNIbHOI O opraHa



nara
NPUHSATUSA
peleHus

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

naTta d.N.0.
BCTYMN/EHNS
K
00643aHHOCTAM
06.07.2020 Jlatunos Anunép
Waxpuéposuny
06.07.2020  Xanukynos
Jycmypat
Xanpaposuny
06.07.2020 Xypaes lWep3aon
MamacooukoBuy
06.07.2020 Ab6aypaxMOHOB
A313X0H
Kambaposuy
06.07.2020 Toraes llaBkar
CytoHoBMY
06.07.2020 CytoHoB
Bobomypon
Mamapaxabosuy
06.07.2020 CupOXMTONHOB
Xabunb
Kamunosuy
06.07.2020 As3umoB
LlaBkaTxoH
XacaHboeBuy
06.07.2020 Mwp3zaes
BaxpomxoH
boxoauposuny
06.07.2020 TypcyHoB

HocToH Pyctam
yram

JonxHocTb

Kysatys
KeHrawm

Kysatys
KeHrawm

Kysatys
KeHrawm

Kysatys
KeHrawm

Kysatys
KeHrawm

Kysatys
KeHrawm

KysaTtys
KeHrawm

Kysatys
KeHrawm

Kysatys
KeHrawm

Kysatys
KeHrawm

OpraH
9MUTEHTA,
NPVHSABLUNIRA
pelleHne

Axumnsigopnap
yMyMUiA
Anrnanwm

Axkumnapopnap
YMyMUQ
Aanrnnnwm

Axumsigopnap
yMyMUIA
Anrnnnwm

Axkumnapopnap
YMyMUIA
Avrnnmwm

Akumapopnap
yMyMUQ
Anrnnnwm

Axumnsigopnap
yMyMuUiA
Anrnanwm

Akumnapopnap
YMyMUIA
Anrnnmwm

Axumsgopnap
yMyMUQ
Aanrnnnwm

Axumsigopnap
yMyMuUiA
Anrnanwm

Akumnapopnap
YMyMUQA
Aanrnnnwm

N3bpaH
(HasHaueH) /
BbIBELEH U3
coctaBa
(yBoneH,
ncTeyeHne
cpoka
NOSHOMOYUIA)

BblBEOEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BbiBELEH U3
coctasa
(yBoneH)

BblBELEH U3
coctaBa
(yBoneH)

BblBELEH U3
cocTasa
(yBoneH)

BbiBELEH U3
coctasa
(yBoneH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHayeH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3b6paH
(HasHaueHr)



10

11

CyLLI.eCTBeHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,

HanmeHoBaHue Ne
CYWeCTBEHHOro hakTta CYLWECTBEHHOr0
hakTta

SMUTEHTHUHT toKkopw bolwkapyB 6
opraHu TOMOHMAaH Kabyn
KWNMHraH kapopnap

KysaTyB KeHrawmHuHr 8
Tapkubuaaru yarapuwnap

Tad MW KOMUCCUSACUHUHT 8
Tapkubuaarv ysrapvwnap

Knummartnun korosnap 6yiivya 32
JapoMagnapHu xucobnauw

HacTynneHus
CYLWeCTBEHHOro
hakTta

26.06.2020

26.06.2020

26.06.2020

26.06.2020

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHmne nokasarens

no I'IepBOHa‘-IaFIbHOI7I CTONMOCTIN
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtatoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

Mo nepBoHayYasibHOM CTOMMOCTH
(0400)

no octaTo4yHon ctoumocTtu (020-021)

JonrocpoyHbie MHBECTULIAMW, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

KanutanbHble BnoxeHuns (0800)

Kog cTp.

010

011

012

020

022

030

040

100

Ha Havyano
OTYeTHOro
nepuoaa

12292299.00

5249337.00

7042962.00

6875.00

6875.00

10775147.00

10775147.00

1315392.00

Data ny6nvkaumu
CyLWeCTBEHHOro
hakTta

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

06.07.2020

Ha koHneu
OTYeTHOro
nepuona

11471916.00

6043278.00

5428638.00

6875.00

6875.00

10775147.00

10775147.00

1315392.00



LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

UTOIo NO PA3OENY I (0124022
+030+090+100+110+120)

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yncne

lMpon3BoACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

MoToBag npoaykumsa (2800)
Tosapbl (2900 3a MmnHycom 2980)
Pacxonbl 6yanywmx nepuonos (3100)

Lebutopsl, Bcero ¢Tp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3a001XEeHHOCTb JOYEpPHUX 1
3aBNCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00LWECTB
(4120)

ABaHCbl, BblAaHHblE MOCTABLMKAM U
nogpsayvnkam (4300)

ABaHCOBbIE MaTeXu rMo Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

3a00MXEHHOCTb yypeanTenemn no
BK/lagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

Mpoune nebutopckme
3a80nxeHHocTu (4800)

JeHexHble cpencTea, Bcero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

,ﬂeHe)KHble cpencTtea 1 3KBMUBANEHThI
(5500, 5800, 5700)

NTOro Nno PASLAENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

110

130

140

150

170

180

190

210

240

260

270

290

310

320

360

390

19140376.00

89238245.00

70917835.00

17871640.00

448770.00

2268746.00

19969445.00

6315623.00

721254.00

8793071.00

50834.00

4088663.00

33907.00

33907.00

111510343.00

953536.00

18479588.00

12830320.00

9361445.00

3021535.00

447340.00

22786904.00

2198036.00

795871.00

603997.00

220.00

220.00

35617444.00



BCEIO no aktuBy 6anaHca 130
+390

YctasHol kanutan (8300)
Pe3epsHbiii kanuTtan (8500)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbIf yBbITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800)

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos u
nnatexen (8900)

NTOIro No PA3LOENY | 410+420
+430+440+450+460+470

Tekywme obsisaTenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM Yucne: Tekywas Kpeamtopckas
3a00MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3a,00/1XEeHHOCTb NocTaBLLMKaM K
nogpsayvnkam (6000)

3a001XEeHHOCTb A0YEePHUM U
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obuwecTtBam (6120)

3a[01XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
6tooxeT (6400)

3an0n1XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble (ooHAabI
(6520)

3a00/1XEHHOCTb yupeanTenam
(6600)

SaJJ,OJ'DKeHHOCTb no onnarte Tpyna
(6700)

[Mpoyne kpeguTopckune
3a80/1XeHHoCTU (6900 kpome 6950)

400

410

430

450

460

470

480

600

601

610

630

680

700

710

720

760

130650719.00

4366651.00

1748034.00

2095067.00

29059510.00

1571427.00

38840689.00

91810030.00

91810030.00

14190703.00

70386614.00

532496.00

2857829.00

103881.00

623289.00

3115218.00

54097032.00

4366651.00

2561125.00

4418301.00

29059510.00

850173.00

41255760.00

12841273.00

12841273.00

758989.00

855086.00

4042988.00

3411606.00

94785.00

299849.00

3377970.00



MTOIO MO Il PASOENY (cTp.490 770 91810030.00 12841273.00
+600)

BCEIO no naccusy 6anaHca (cTp. 780 130650719.00 54097033.00
480+770)

Otyet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

HammeHoBaHuve Koo 3acooTBeTcTBylowuii nepmos  3a OTYETHbIA Nepuos
nokasarvens CTPp. Mpownoro roga

noxonpl pacxofbl noxonpbl pacxoib
(NpwbbINb) (ybbITKN) (NpwbbINb) (ybbITKN)

Yuctas eoipyyka ot 010  137552615.00 104590548.00
peanusauum

npoaykuum

(ToBapos, paboT n

ycnyr)

CebecTonMOCTb 020 127726980.00 93856327.00
peann3oBaHHOM

npoayKuun

(ToBapos, paboT 1

yenyr)

Banosas npubbinb 030 9825635.00 10734221.00
(ybbITOK) OT

peanusaumm

npoayKuun

(ToBapos, paboT u

ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxonbl nepuona, 040 7506498.00 6572276.00
Bcero (cTp.050+060

+070+080), B TOM

yncne:

Pacxonbl no 050 561535.00 540153.00
peanusauuu

AoMuHucTpatmeHble 060 1695761.00 1101558.00
pacxonb

Mpoune 070 5249202.00 4930565.00
onepaunoHHble
pacxoab



Mpoune pnoxonpl OT 090 634397.00 231066.00
OCHOBHOW
NeAaATEeNbHOCTH

Mpwbbinb (y6bITOK) 100 2953534.00 4393011.00
OT OCHOBHOM

LesiTeNbHOCTY

(cTp.030-040+090)

Pacxonbl no 170 1165783.00 856389.00
donHaHCOBOWA

NeAaTeNnbHOCTH

(cTp.180+190+200

+210), B TOM uncne:

Pacxonbl B Buoe 180 1165783.00 856389.00
NPOLIEHTOB

Mpwbbinb (y6bITOK) 220 1787751.00 3536622.00
oT

006Wex039ACTBEHHOM

NesiTeNbHOCTY

(cTp.100+110-170)

Mpnbbinb (ybbITOK) 240 1787751.00 3536622.00
[0 ynnaTbl Hanora

Ha Joxonbl

npubbinb) (cTp.220

+/-230)

Hanor Ha moxonbl 250 428218.00 904401.00
(npwbbinb)

Uuctas npubbinb 270 1359533.00 2632221.00
(y6bITOK)

OTYeTHOro

nepuopa

(cTp.240-250-260)

CBepneHus 06 ayAUTOPCKOM 3aK/i0YeHUU

HaumeHoBaHve [Tarta Homep Bug Harta Homep D .1N.0. Konus

ayanTopCKon Bbloaum NNLLEH3NVBAK NIOYEHNBbIAAYM ayanTopckay@uTopa ayauTopckoro

opraHusauuu nMueH3nn ayanTOPCKOro 3aKII0YEHURY AU TOPOB3AKNI0YEHUS
3aK/oYeHns NpoOBOAMBLIErO

npoBepKy
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"TTT-Aygut"
MY K

2008-02-25 327

N obuii

2021-03-17

Botnpos 3arpyautb

Myxammap Xloiips:/
openinfo.uz/
media/
audit_conclusion/
%D0%90%D1%
83%D0%B4%
D0%B8%D1%
82_%D1%85%
D1%83%D0%BB
%D0%BE%D1%
81%D0%B0%
D1%81%D0%
B8_2020%D0%
B9.pdf)

Cnucok adpcounmpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

“Y3naxtacaHoat” AX

“MaxTacaHoaT NIMUiA

mapkasn” AX

"Paxta Invest" MYX

daproHa BUoATU
"MaxtacaHoat" XAb

MecTtoHaxoxaneHne
(MeCToXmMTENBCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropon, parnoH)

TOWKeHT waxpwu,
Slkkacapon TymaHu,
WoTta PycTasenu kyyacu,
8a-yn.

TOWKEeHT waxpwu,
Skkacapon TymaHwu,
lWoTta PycTasenu kyyacw,
8-yi.

TOWKEHT waxpwu,
Skkacapon TymaHwu,
lWoTa Pyctasenu kyyacw,
8a-yn

daproHa BUnoaTH,
daproHa waxpu, CaHoat
Kyyacwu, 24-yin

OcHoBaHue, No
KOTOPOMY OHU
npuaHatoTcs
adhounmposaHHbIMU
nmuamm

fOp. nuuo, Bxoasiwee
B 04HO ¢ aTum AO
X038MCTBEHHOE
obbeagnHeHne

IOp. nuuo, Bxoasuwee
B 04HO ¢ aTum AO
X038MNCTBEHHOE
obbenmHeHne

IOp. nuuo, Bxoasuwee
B 04HO ¢ aTum AO
XO35NCTBEHHOE
obbennHeHne

IOp. nuuo, Bxoasuwee
B 0OHO ¢ aTum AO
XO35NCTBEHHOE
obbennHeHne

Hata
(HacTynneHus
OCHOBaHus (-
nin)

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10



"daproHanaxTtacaHoat

xyoyaoui dounvann”
MYX

®daproHa MuHTakasui
naxra repmuHan1"M4X

"Townok naxta To3anauw"
AX

"KY¥KOH naxTta To3anauw"
AX

"Y36EKMCTOH NnaxTa
To3anaw" AX

"Bewapwuk naxta
Tozanaw" AX

"PuiuToH naxrta to3anat
AX

CytoHoB bobomypon
Mamapaxxaboeuy

CvpoxunTanHos Xabunb
Kamunosuy

A3unmosB UlaBkaTxoH
XacaHboeBuy

Mwvp3aes baxpomxoH
Boxoavposuny

TypcyHoB LJOCTOH
Pyctam yram

daproHa BUNoaTH,
daproHa waxpu, CaHoat
Kyyacwu, 24-yin

apfroHa BUnosTy,
daproHa waxpu, CaHoat
Kyyacwu, 24-yi

dapfroHa BMNOATH,
Townok waxapyacw,
A.HaBsonu kyyacu, 63-yn

dapfoHa BMIOATH,
KykoH waxpu, Temyp
Manuk kyyacu, 83-yi

dapfroHa BMIOATH,
Y36€KMCTOH TyMaHum,
Siinan waxpu, N6H-CrHo
Kydyacwu, 38-yi

daproHa BUNOATH,
bewapwuk TymaHu,
Bewapuk waxpw,
bewapuk kyyvacu, 7-yi

daproHa BUnoaTu,
PUWTOH TyMaHu,
Xyppamobon Kuwnoru

TowkeHT waxpwu

daproHa BUnoaTH,
daproHa L.

daproHa BUNOATH,
daproHa .

TOWKEeHT waxpu

TOwWKeHT waxpu

IOp. nuuo, Bxoasuwee
B 0OHO ¢ aTuM AO
XO35NCTBEHHOE
obbennHeHne

lOp. nuuo, Bxoaswee
B 0O0HO ¢ aTum AO
X0358MNCTBEHHOE
obbenmHeHne

IOp. nuuo, Bxoaswee
B 04HO ¢ aTum AO
X0358MCTBEHHOE
ob6benuHeHne

lOp. nuuo, Bxoaswee
B 04HO ¢ aTum AO
X0358MCTBEHHOE
obbeanHeHne

lOp. nuuo, Bxoasuwee
B 04HO ¢ aTum AO
X038MNCTBEHHOE
obbeanHeHne

IOp. nnuo, Bxoasuwee
B 04HO ¢ aTum AO

XO3SCTBEHHOE
obbenHeHne

IOp. nuuo, Bxoasuwee
B 0OHO ¢ aTum AO
XO3AMCTBEHHOE
obbenHeHne

Ynen HC

Ynen HC

YneHn HC

Ynen HC

YneH HC

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10

2020-07-06

2020-07-06

2020-07-06

2020-07-06

2020-07-06



Kyukapos Toxup
MyMUHIOXaHOBMWY

Abaynnaes Y nyrbek
AnxamoBuy

MaHHoHOB AKkpama>XoH
AkbapoBuy

Camapos Odunmypon
CoaunK>XXoHOBMY

Tanvnos Wyxpat
Wpraweswny

TowkeHT waxpwu

TOWKeHT waxpu

daproHa sunosATn KykoH

w

daproHa BUNOATH,
Barpoa Tymanu

apfoHa Bunosatun, KykoH
waxpm

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/3639

Hara: 30.04.2024

Ynen HC

Ynen HC

YneHn HC

YneH HC

Jlnuo,
ocylecTeasolee
NOHOMOYUS
anpekTtopa
(npeacepatens
npaBneHns)

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10

2019-07-10



